
COMUNE DI SEUI

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

Liquidazione indennità e rimborsi spese per missioni agli 
Amministratori

AREA FINANZIARIA - CONTABILE

 Podda Tiziana

 699 

04/12/2018

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vista la deliberazione  del Consiglio Comunale  n. 10 del 13.04.2018 di approvazione bilancio di previsione 
triennio 2018-2020; 
Vista la deliberazione  della Giunta Comunale  n. 60 del 09.08.2018 di assegnazione budget ai responsabili 
triennio 2018-2020; 
Considerato che ai sensi del D. Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, spettano ai dirigenti tutti i compiti, compresa 
l’adozione di atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, che la legge e lo statuto espressamente 
non riservino agli organi di Governo dell’Ente; 
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad 
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 
118/11; 
Tenuto conto che nei Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui al comma 3 sono 
svolte dai responsabili degli uffici e dei servizi; 
Visto il decreto sindacale n. 1 del 02.07.2018 di nomina della dr.ssa Tiziana Podda quale Responsabile del 
Servizio Finanziario; 
Richiamata la determinazione del Servizio Affari Generali n. 784 del 29.12.2017 di impegno di spesa per 
missioni  degli amministratori per l’anno 2017; 
Vista la nota, prot. 6382 del 20.11.2018, con la quale il Responsabile Area Affari Generali autorizza il 
Responsabile Area Finanziaria a procedere alla liquidazione oggetto del presente atto, concludendo pertanto 
in via eccezionale un procedimento gestito da altra Area; 

Ritenuto necessario procedere alla liquidazione delle somme impegnate  per le missioni degli      
amministratori per l’anno 2017 con determinazione del Servizio Affari Generali n. 784 del 29.12.2017; 
Visto l’articolo 84 del D. Lgs. n. 267/2000 sulla base del quale, la misura del rimborso delle spese di viaggio 
effettivamente sostenute, è fissata con decreto del Ministro dell’interno e dell’economia e finanze, d’intesa 
con la Conferenza Stato - città ed autonomie locali. 
Visto il Decreto interministeriale 04/08/2011, art.2 che prevede per il rimborso delle spese di viaggio agli 
amministratori il rinvio ai limiti stabiliti dal C.C.N.L. 23.12.1999, articolo 35 per il personale dirigente, 
comparto Regioni-EE.LL. 
Visto l’art.35 del C.C.N.L. personale dirigente, comparto Regioni-EE.LL. stipulato in data 23/12/99, (e 
tutt’ora vigente) comma c) che prevede la possibilità dell’utilizzo del mezzo proprio, con una indennità chi-
lometrica pari ad un quinto del costo del litro di benzina verde per ogni Km. percorso; 
Viste le istanze presentate dagli amministratori per missioni effettuate per conto del comune per il normale 
svolgimento dei servizi d'istituto come segue prospetto: 

a) Cannas Marcello – Sindaco €.697,20; 
b) Gaviano Raimondo - Assessore €. 108,00; 

Vista la richiesta del consigliere Secci Gian Carlo,   tendente ad ottenere i rimborsi per le spese di viaggio 
Cagliari-Seui in occasione delle n. 7 sedute di Consiglio Comunale cui è stato presente, come segue: 

c) Secci Gian Carlo – €.504,20; 
DETERMINA 

 
Di liquidare la somma di €.  1.309,20, per il rimborso delle spese di viaggio agli amministratori, eseguiti per 
il normale svolgimento dei servizi d’istituto, nell’interesse del Comune nell’anno 2017 secondo il seguente 
prospetto:  

a) Cannas Marcello – Sindaco €.697,20; 
b) Gaviano Raimondo - Assessore €. 108,00; 

 c) Secci Gian Carlo – Consigliere €. 504,00; 
 

Di imputare la somma di €.  1.309,20 al capitolo 1001 art.30 – anno 2017, Miss. 1, Progr. 1, Tit. 1, 
U.1.03.02.01.001, codice impegno D0784/1/2017, del bilancio 2018; 
Di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri riflessi di-
retti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi dell'art. 49 del 
Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174. 
Di attestare di aver pubblicato le informazioni necessarie per ottemperare agli obblighi di pubblicazione 
previsti dall’art.18 del D.L. n. 83 del 2012. 
 

                                                                                                                     Il Responsabile Area Finanziaria                                                                         
                                                                                                                                  dr.ssa Tiziana Podda 



COMUNE DI SEUI
Provincia di Sud Sardegna

Parere favorevole (ai sensi dell' art. 147 bis del D.L.gsn. 267/2000 come modificato dall' art. 3 
lettera d del Decreto Legge 10 ottobre 2012 convertito in legge 7 dicembre 2012 n. 213)

Data, 04/12/2018 IL RESPONSABILE

F.to PODDA TIZIANA

Determina N. 699 del 04/12/2018

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  Liquidazione indennità e rimborsi spese per missioni agli Amministratori

Anno Capitolo N.impegno ImportoDescrizioneSubArt. Beneficiario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Data, 04/12/2018 Il RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

F.to TIZIANA PODDA

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Seui, lì  _____________ L'impiegato incaricato

________________________


